
27.  konference  
Duševní zdraví  
mládeže
11.–12. listopadu 2016 
Hotel Continental Brno

POŘADATELÉ
� Psychiatrická klinika  

FN Brno a MU 
� Sekce dětské  

a dorostové  
psychiatrie PS ČLS JEP

� Asociace dětské  
a dorostové  
psychiatrie

Přihlášky k účasti: do 30. října 2016  /  nejrychlejší přihlášení a více informací na www.solen.cz

MÍSTO KONÁNÍ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Hotel Continental Brno, Kounicova 680/6, 602 00 Brno-střed

PREZIDENTKA KONFERENCE � � � � � � � � � � � � � � � prof� MUDr� Ivana Drtílková, CSc� 

POŘADATEL  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � SOLEN, s� r� o�, Lazecká 51, 779 00 Olomouc  
Sekretariát: Mgr� Simona Elblová, tel�: 585 203 086, 777 557 413, elblova@solen�cz  
Výstavní plochy: Ing� Aleš Darebník, tel� 777 714 671, darebnik@solen�cz 

MOŽNOSTI PŘIHLÁŠENÍ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � k aktivní účasti do 31. 8. 2016 (podmínkou je zaslat abstrakt přednášky na e-mail elblova@solen�cz) 
k pasivní účasti do 30. 10. 2016 e-mailem: Ing� Zuzana Francová, tel�: 777 557 417, registrace@solen�cz, 
on-line na: www�solen�cz 

POPLATEK � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � aktivní účast: 900 Kč – podmínkou je zaslat abstrakt přednášky na e-mail elblova@solen�cz 
pasivní účast: lékaři 1600 Kč, sestra/student/důchodce 1000 Kč�  
Poplatek zahrnuje: účast na odborném programu, doklad o absolvování vzdělávací akce, veškeré 
tiskové materiály včetně abstrakt přednášek s podrobným programem kongresu, vstup na doprovodnou 
expozici firem a občerstvení o kávových přestávkách� Registrační poplatek je nevratný� 

Společenský večer  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Cena vstupenky je 200 Kč� (Společenský večer není financován z prostředků farmaceutických společností, 
které jsou partnery 27� konference Duševní zdraví mládeže�)

Hlavní témata programu

PÁTEK 11. 11.

8:30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

Plenární přednáška:
ff Institut výzkumu dětí mládeže a rodiny – Lacinová L.

Neurobiologické a psychosociální faktory u poruch 
autistického spektra – gestor M. Hrdlička
ff Autismus jako porucha konektivity – Hrdlička M.
ff Autistický mozek ve strukturálním zobrazení – Medvecová A.
ff Co víme o čichu u autismu? – Dudová I.
ff Testování senzorických funkcí u autismu – Beranová Š
ff Věk dítěte při stanovení diagnózy autismu: vliv vzdělání rodičů, 

socioekonomického statusu a informovanosti rodiny – Vacová M.

ADHD – gestor P. Theiner
ff Název přednášky bude doplněn – Drtílková I.
ff Název přednášky bude doplněn – Vadlejchová I. 

Psychoanalytická psychoterapie dětí a adolescentů –  
gestor J. Kocourková
ff Historie a současnost psychoanalytické psychoterapie dětí 

a dospívajících – Kocourková J., Koutek J.
ff „Ta košilka je mi moc velká“. Terapie předškolního dítěte – Růžičková I.
ff „Když se nebe otevře“. Terapie dítěte školního věku – Kopřivová M.
ff „Gekon v terárku“. Terapie dospívajícího – Rys E.

Poruchy příjmu potravy – gestor Najmanová J.
ff Přednášky budou doplněny

Sympozium brněnské kliniky

Volná sdělení I
ff Přednášky budou doplněny

WORKSHOPY
ff W1: Psychosomatika – Janhuba K.
ff W2: „My Backpack“: příběhy přemístění očima dětí  – Vykypělová G., 

Šimečková T.
ff W3: Sandplaying – Přednášející bude doplněn
ff W4: Medicínsky nevysvětlitelné příznaky – Světlák M.

 
SOBOTA 12. 11.

08:30 Plenární přednáška:
ff Sen a toulání mysli – Malá E.

Ošetřovatelství
ff Přednášky budou doplněny

Volná sdělení II
ff Přednášky budou doplněny

12:30 ZAKONČENÍ KONFERENCE


